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Številka: 031-6/2023 

      Datum: 26. 4. 2023 
 

Zapisnik 
17. seje Senata Univerze v Ljubljani, 

ki je potekala v torek, 25. 4. 2023, ob 14.12 uri 
 
 
Prisotni člani Senata UL: 
prof. dr. Gregor MAJDIČ, rektor UL, prof. dr. Violeta BOKAN BOSILJKOV, UL FGG, izr. prof. dr. 
Mojca CIGLARIČ, UL FRI, prof. dr. Peter GRILC, UL PF, prof. Tomaž GUBENŠEK, UL AGRFT 
(prisoten preko Zoom povezave), izr. prof. dr. Breda JAKOVAC STRAJN, UL VF, prof. dr. Damir 
KARPLJUK, UL FŠ, prof. dr. Tomaž KOŠIR, UL FMF, prof. dr. Mirko PEČARIČ, UL FU, prof. dr. 
Marina PINTAR, UL BF, izr. prof. dr. Liljana RIHTER, UL FSD, prof. dr. Mojca SCHLAMBERGER 
BREZAR, UL FF, prof. dr. Mihael SEKAVČNIK, UL FS, prof. dr. Urška STANKOVIČ ELESINI, UL 
NTF, prof. dr. Igor ŠVAB, UL MF, prof. Marko VATOVEC, UL AG, prof. dr. Peter VIDMAR, UL 
FPP, prof. dr. Janez VODIČAR, UL TEOF, prof. dr. Janez VOGRINC, UL PEF (prisoten preko Zoom 
povezave), in študenti: Klara MESTEK, UL FSD, Luka MIHALIČ, UL FU, Jaka ROTMAN PRIMEC, 
UL FFA, Rok KOFOL, UL FDV, Nejc DONAVAL, UL FŠ (prisoten preko Zoom povezave), Matej 
LINO PIRC, UL EF - (25 senatorjev). 
 
Odsotni člani Senata UL: prof. dr. Matej BLENKUŠ, UL FA, prof. Alen OŽBOLT, UL ALUO, prof. 
dr. Irena MLINARIČ RAŠČAN, UL FFA, prof. dr. Metka TEKAVČIČ, UL EF, prof. dr. Iztok 
PREZELJ, UL FDV, izr. prof. dr. Andrej STARC, UL ZF, prof. dr. Marko TOPIČ, UL FE; prof. dr. 
Andreja ŽGAJNAR GOTVAJN, UL FKKT, in študent: Kristijan BRIŠKI, UL PF - (9 senatorjev). 
 
Seje so se udeležili še:  
Prof. dr. Ksenija Vidmar Horvat, prof. dr. Maja Klun, prof. dr. Boštjan Markoli, prof. dr. Anton Ramšak, 
prof. mag. Matjaž Drevenšek – prorektorji UL; izr. prof. dr. Petra Videmšek, predsednica KVŠ, prof. dr. 
Andrej Kitanovski, predsednik KMŠ, prof. dr. Tadeja Zupančič, namest. predsed. KDrŠ, prof. dr. Aleš 
Obreza, predsednik HK; prof. dr. Tadeja Zupančič, nadomešča senatorja UL FA, doc. dr. Tomo Stanič, 
nadomešča senatorja UL ALUO; prof. dr. Rok Dreu, nadomešča senatorko UL FFA; prof. dr. Miha 
Škerlavaj, nadomešča senatorko UL EF, prof. dr. Gregor Dolinar, nadomešča senatorja UL FE; izr. prof. 
dr. Vesna Štemberger, nadomešča senatorja UL PEF (senator je bil nato prisoten preko Zoom povezave); 
prof. dr. Urška Lavrenčič Štangar, nadomešča senatorko UL FKKT; prof. dr. Emil Erjavec - predsednik 
UO UL; Miha Kosec - predsednik ŠS UL; dr. Aljaž Gaber, predstavnik VŠS; mag. Kristina Plavšak Krajnc 
- pomočnica rektorja za vodenje kabineta rektorja, Mihaela Bauman Podojsteršek - gl. tajnik, Alenka 
Golobič, Teja Velkavrh – rektorat UL. 
 
Prisotni so bili tudi:  
Sergeja Mitič, Polonca Miklavc Valenčič, Katarina Ivec, Petra Pongrac, Nina Narat Meden, Sabina 
Otoničar, Bernarda Golob Hribar; Aleš Košir; Tjaša Obranovič, Staška Mrak Jamnik – rektorat UL. 
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 Ad 1.) Določitev dnevnega reda (prof. dr. Gregor Majdič, rektor) 

 
Rektor je povedal, da so pri predlaganem dnevnem redu točke 2, 10, 11 in 12 zaprte za javnost.  
 
Rektor je dal na glasovanje naslednji sklep: 
 
SKLEP št. 1.: Senat UL sprejme predlagani dnevni red 17. seje Senata UL. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad 2.) 2. Potrditev zapisnika 16. seje Senata UL (prof. dr. Gregor Majdič, rektor) 
 
Ad 3.) Poročilo rektorja (prof. dr. Gregor Majdič, rektor) 
 
Rektor je dal na glasovanje naslednji sklep: 
 
SKLEP št. 3.: Senat UL soglaša z brezplačnim vpisom bibliografije v COBISS za člane in članice 
SMUL, ki so aktivno vključeni v aktivnosti UL. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Rektor je povedal, da je Visokošolski sindikat Slovenije objavil ostro sporočilo za javnost, ki se navezuje 
na predlog novega ZVIS. Rektor je pojasnil, da osnutek zakona še ne obstaja temveč le delovno gradivo 
za razpravo in da bo razprava na članicah še potekala, ki bo pripravljen osnutek zakona. Trenutno poteka 
delo v okviru delovne skupine, kjer se pripravlja izhodišča zakona in je bila zato takšna ostra reakcija 

1.  Določitev dnevnega reda 17. seje Senata UL  
2.  Potrditev zapisnika 16. seje Senata UL  
3.  Poročilo rektorja   
4.  Dopolnitev letnega delovnega načrta 2023 (prof. dr. Gregor Majdič, rektor)  
5.  Spremembe Statuta UL (prof. dr. Gregor Majdič, rektor in prof. Miran Zupanič, predsednik 

komisije): 
- Sprememba 57 člena in nov 57.a člen Statuta UL; 
- Sprememba Priloge 2 Statuta UL (sprememba dejavnosti UL BF). 

 

6.  Povečanje števila razpisanih vpisnih mest in omejitev vpisa (prijavni rok za slovenske 
državljane in državljane držav EU ter Slovence brez slovenskega državljanstva) (prof. dr. 
Gregor Majdič, rektor) 

 

7.  Članstvo v delovnih telesih Senata UL (prof. dr. Gregor Majdič, rektor): 
- Zamenjava člana Komisije za razvoj knjižničnega sistema UL; 
- Imenovanje Programskega sveta Biomedicina; 
- Imenovanje predstavnikov študentov v delovna telesa Senata UL. 

 

8.  Poročilo Komisije za vprašanja študentov UL (izr. prof. dr. Petra Videmšek, predsednica 
komisije) 

 

9.  Poročilo Komisije za magistrski študij UL (prof. dr. Andrej Kitanovski, predsednik komisije)  
10.  Poročilo Komisije za doktorski študij UL (prof. dr. Mateja Drnovšek, predsednica komisije)  
11.  Volitve rednih profesorjev in spremembe Prilog članic k Merilom (prof. dr. Aleš Obreza, 

predsednik komisije) 
 

12.  Pritožba v postopku izvolitve v naziv (poročevalka: prof. dr. Breda Jakovac Strajn)  
13.  Razno  
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sindikata neupravičena. Odločiti se bo treba, ali naj bo novi ZVIS normativen, ali pa naj prepušča čim več 
avtonomije univerzam.  
Aljaž Gaber je odgovoril, da je bil razlog za oster odziv to, da je v predlogu novega ZVIS nekaj novih 
členov, npr. pri volitvah rektorja ni več določenih uteži volilnih upravičencev, manjkajo členi o organizaciji 
(npr. da so na univerzah članice; nič o organiziranju članic), manjkajo členi, kdo bo odločal o takšnih 
spremembah. Sindikat je mnenja, da morajo biti volitve (vključno z volilno pravico) ter organi (in 
pristojnosti organov) natančno določene z zakonom in se ne sme prepustiti samovolji vsakokratnemu 
vodstvu univerze. Rektor je odgovoril, da bo v okviru UL še razprava na to temo in pripomnil, da bi bile 
vse zadeve, ki jih je omenil, opredeljene v statutu.  
Prof. dr. Gregor Dolinar, dekan UL FE, se je zahvalil dr. Gabru za pojasnilo, vseeno pa je pripomnil, da 
je bilo sporočilo za medije podano nekorektno, v povezavi z dogodkom, ki so ga imeli na UL FE in ki ni 
povezan z vsebino novega ZVIS. Ne zdi se mu prav, da se je dogodek UL FE predstavilo v takšni 
negativni luči. Rektor je odgovoril še, da je po besedah prof. dr. Janeza Kranjca, tudi Ustavno sodišče RS 
leta 2010 izdalo odločbo, da mora zakonodaja opredeliti notranjo organizacijo.  
 
Rektor je glede Zakona o spremembah in dopolnitvah zakona o evidencah na področju dela in socialne 
varnosti (ZEPDSV-A) povedal, da je bil sprejet brez izjeme za visokošolske zavode. Naš amandma ni bil 
sprejet, prejeli smo odgovor, da naj se to uredi v novem ZVIS. Ne prinaša pa ta zakon dejansko nobenih 
bistvenih sprememb, saj uvaja obvezno elektronsko vodenje evidenc le v primeru kršitev delovno-pravne 
zakonodaje, ki jo ugotovijo inšpekcijske službe.   
 
Rektor je v nadaljevanju predstavil časovnico sprejema metodologije in razpisa za programsko financiranje 
UL v skladu z ZRRID. 

 
 
 
Rektor je povedal, da bomo maja na UL organizirali dogodek promocije zdravja. Na stojnicah na 
kongresnem trgu pred stavbo rektorata se bodo odvijale različne aktivnosti, predstavljali se bodo Rdeči 
križ Slovenije, članice UL, ki delujejo na področju zdravja in drugi.  
 
Kolegij dekanov se bo maja odvijal v Prekmurju. Na tem kolegiju se bo obravnavala strategija UL.  
 
SEZNANITEV: 

10.-15. 
maj

•Pripombe na metodologijo
•Najava razpisa

25. – 30. 
maj

•Sprejem metodologije: senat UL in UO UL
•Objava razpisa

20. -30.  
junij

•Zaključek razpisa
•Začetek ocenjevanja

Septemb
er

•Zaključek ocenjevanja, panelna razprava
•Izbira projektov

Oktober
•Potrditev izbora senat UL in UO UL
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Senat UL se seznani s poročilom rektorja. 
 
Ad 4.) Dopolnitev letnega delovnega načrta UL 2023 (prof. dr. Gregor Majdič, rektor) 
 
Rektor je povedal, da sta Komisija za kakovost UL in Upravni odbor UL obravnavala vlogo za akreditacijo 
novega študijskega programa Bioekonomika ter predlagata Senatu UL, da poda soglasje k dopolnitvi  
letnega delovnega načrta univerze, ki je del dopolnitve Programa dela UL za leto 2023, in sicer kot sledi:  
V poglavju 1. Izobraževalna dejavnost, Novi študijski programi se na strani 8 besedilo dopolni z novo 
peto alinejo, ki se glasi: 
- UL BF in UL EF skupni, magistrski - Bioekonomika, ki bo nadomestil sedanji študijski 
program Ekonomika naravnih virov. 
 
Podpoglavje Novi študijski programi se po novem glasi: 
»Novi študijski programi V letu 2023 bodo vloge za akreditacijo novih študijskih programov v postopek obravnave na 
študijski komisiji za dodiplomski in magistrski študij posredovale naslednje članice:  
- UL FRI, magistrski − Umetna inteligenca (International Master in Artificial Intelligence – IMAN), 
- UL ZF, univerzitetni − Babištvo,  
- UL FPP, skupni magistrski − Maritime Management,  
- UL FS, skupni magistrski − Lightweight Design for Sustainable Mobility LideSuM, 
- UL BF in UL EF skupni, magistrski - Bioekonomika, ki bo nadomestil sedanji študijski program Ekonomika 
naravnih virov. 
 
Članice načrtujejo nove študijske programe za pridobitev izobrazbe in za izpopolnjevanje, ki bodo predmet obravnave na 
organih UL pred posredovanjem v postopek akreditacije na NAKVIS.« 
 
Rektor je dal na glasovanje naslednji sklep: 
 
SKLEP št. 4:  
Senat UL daje soglasje k dopolnitvi letnega delovnega načrta univerze, ki je del dopolnitve Programa 
dela Univerze v Ljubljani za leto 2023. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad 5.) Spremembe Statuta UL (prof. dr. Gregor Majdič, rektor)  
 

I. PREDLOG SPREMEMBE 57. ČLENA IN NOV 57.a ČLEN STATUTA UL 
 

1) Predlagani novi 57.a člen Statuta UL 
 
Težava trenutne ureditve odločanja o pritožbah kandidatov za vpis v dodiplomski in enoviti magistrski 
študijski program in o pritožbah kandidatov zoper sklep o priznavanju izobraževanja za vpis na 
dodiplomski in enoviti magistrski študijski program: 

- prorektorica za študijske in študentske zadeve odloča na prvi stopnji o priznavanju, o pritožbi 
odloča Komisija za pritožbe študentov (KPŠ) 

- vodja VPIS odloča na prvi stopnji o (ne)sprejemu na dodiplomski oz. enovit magistrski študij, o 
pritožbi odloča Komisija za pritožbe kandidatov (KPK), ki ji predseduje prorektorica za študijske 
in študentske zadeve.  
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Dejansko gre pri nekaterih pritožbah za isto vsebino, ki jo obravnavata dve različni komisiji, zato 
predlagamo, da bi te pritožbe obravnavala ena komisija (KPK, ne več KPŠ). Gre za primere kandidatov, 
ki vpisne pogoje dokazujejo s tujim srednješolskim ali enakovrednim izobraževanjem in postopka 
priznavanja izobraževanja za namen nadaljevanja izobraževanja za vpis v dodiplomski ali enoviti 
magistrski študijski program niso uspešno opravili. Največkrat je razlog za neuspešno priznavanje 
manjkajoča tuja listina – kandidat kljub pozivu, da je njegova vloga za priznavanje izobraževanja 
nepopolna, listine pravočasno ne dostavi, zato se njegova vloga za priznavanje izobraževanja zavrže, ravno 
tako pa se zavrže tudi njegova prijava za vpis. Kandidat lahko zoper obe odločitvi vloži pritožbo.  
 
DODIPLOMSKI IN EMŠ PROGRAMI – TRENUTNO VELJAVNO 

KANDIDATI PRITOŽBA Pravni akt 
   
priznavanje (odloči 
prorektorica za študijske in 
študentske zadeve) 

Komisija za pritožbe 
ŠTUDENTOV UL 

Statut UL 

   
prijava za vpis (odloči vodja 
VPIS, Danijela Kotnik) 

Komisija za pritožbe 
KANDIDATOV 

ZUP (Navodila MIZŠ) 

 
Trenutno sta bili torej za reševanje pritožb pristojni dve komisiji. Odločitev o nepopolnosti vloge za 
priznavanje izobraževanja za namen nadaljevanja izobraževanja ter s tem ustreznost dokazil za namen 
priznavanja v tujini pridobljenega izobraževanja je predhodno vprašanje1. Brez rešitve tega vprašanja, ki 
spada v pristojnost drugega organa – KPŠ (smiselno prvi odstavek 147. člena ZUP), pa ni mogoče rešiti 
kandidatove pritožbe zoper sklep KPK (za uspešno prijavo mora kandidat imeti pozitiven sklep o 
priznanju tuje srednješolske izobrazbe – če tega sklepa nima, je njegova prijava nepopolna). Nadalje ZUP 
v tretjem odstavku 147. člena določa, da kadar je o predhodnem vprašanju že odločeno s pravnomočnim 
posamičnim aktom, je organ (torej KPK) na ta posamični akt vezan. 
 
DODIPLOMSKI IN EMŠ PROGRAMI – NOVA UREDITEV 

KANDIDATI PRITOŽBA Pravni akt 
   
priznavanje (odloči prorektor za 
internacionalizacijo in kakovost) 

Komisija za pritožbe 
KANDIDATOV (predseduje ji 
prorektorica za študijske in 
študentske zadeve, prof. dr. 
Ksenija Vidmar Horvat) 

Statut UL** 

   
prijava za vpis (odloči vodja 
VPIS, Danijela Kotnik) 

Komisija za pritožbe 
KANDIDATOV 

ZUP (Navodila MIZŠ) 

 
DRUGA IN TRETJA STOPNJA – ostaja nespremenjeno 

KANDIDATI PRITOŽBA Pravni akt 
   

 
1 Predhodno vprašanje je vprašanje o obstoju ali neobstoju kakšne pravice oziroma pravnega razmerja, od rešitve katerega je 
odvisna meritorna odločba o glavni stvari. 
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priznavanje  Komisija za pritožbe 
ŠTUDENTOV UL 

Statut UL** 

   
prijava za vpis  Senat članice Statut UL 

 
S stališča ZUP ni združljivo, da bi sklep o priznavanju na prvi stopnji in odločitev o pritožbi, podpisal isti 
prorektor.  
 
Predlog: 35. člen Statuta UL: rektor lahko pooblasti prorektorje, preverijo se pooblastila na način, da o 
priznavanju ne odločata osebi, ki sta predsednik oz. namestnik predsednice Komisije za pritožbe 
kandidatov (KPK): npr. o priznavanju odloči prof. dr. Boštjan Markoli, predsednica KPK je prof. dr. 
Ksenija Vidmar Horvat, ki jo nadomešča prof. mag. Matjaž Drevenšek.  
 
Predlagam, da se komisija v Statutu UL umesti kot 57.a člen. Uvrstitev pred 57. člen ni mogoča zaradi 
vsebine (govori o Habilitacijski komisiji).  
 

2) Predlog spremembe prvega odstavka 57. člena Statuta UL je vezan na novi 57.a člen. 
 

3) Cilj spremembe in dopolnitve Statuta UL je optimizacija dela službe VPIS.  
Ob sprejemu 57.a člena predloga ne bo več za isto vsebino treba voditi dveh komisij, podvajanje dela, kjer 
je druga komisija (KPK) vezana na odločitev prve (KPŠ) in je ne more spremeniti. V tem delu se 
pristojnost KPŠ prenese na KPK. VPIS UL bi hitreje reševala pritožbe kandidatov v poletnih mesecih, 
ko je težko zagotoviti sklepčnost komisij. 
 
Kandidati bi hitreje prejeli odločitve o pritožbah, pri prijavi na drugi rok bi imeli že odločitev o pritožbi, 
zato se tudi ne bi prijavljali »na zalogo«. 
 

4) Spremembe od dosedanje ureditve: 
- Sklep o priznavanju izobraževanja bi podpisoval prorektor za internacionalizacijo in kakovost 
- KPŠ teh primerov ne bo več obravnavala, pristojnost se prenese na KPK. 

 
5) Se ne spremeni: 
- Postopek priznavanja izobraževanja za vpis na dodiplomske in EMŠ programe se vodi po Statutu 

UL, prijavno-sprejemni postopek se vodi po ZUP oz. navodilih MVZI (ta se je že sedaj vodil po 
ZUP, kljub zapisu 112. člena Statuta UL) 

- Postopek priznavanja izobraževanja in prijavno-sprejemni postopek na drugi in tretji stopnji se še 
naprej vodita po Statutu UL. 

 
TRENUTNO VELJAVNI STATUT UL PREDLOG SPREMEMBE IN DOPOLNITVE 

 
Komisija za pritožbe študentov univerze 
57. člen 
 
Komisija za pritožbe študentov univerze odloča v 
skladu z določili tega statuta v postopkih 
uveljavljanja pravic študentov oziroma oseb brez 
statusa, ki opravljajo študijske obveznosti, kot 

Komisija za pritožbe študentov univerze 
57. člen 
 
Komisija za pritožbe študentov univerze odloča v 
skladu z določili tega statuta v postopkih uveljavljanja 
pravic študentov oziroma oseb brez statusa, ki 
opravljajo študijske obveznosti, kot pritožbeni organ, 
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pritožbeni organ, kadar je na prvi stopnji odločal 
senat članice, dekan članice ali rektor. 
 
Odloča tudi v primerih odprave ali razveljavitve 
odločbe po nadzorstveni pravici ter o ničnosti 
sklepa v skladu z določili tega statuta. 
 
Komisija za pritožbe študentov ima sedem članov, 
in sicer štiri iz vrst pedagoških delavcev univerze, 
enega iz vrst strokovnih služb članic in dva iz vrst 
študentov. Člane komisije iz vrst delavcev imenuje 
senat univerze. Člana komisije iz vrst študentov 
imenuje senat na predlog študentskega sveta 
univerze. 
 

kadar je na prvi stopnji odločal senat članice, dekan 
članice ali rektor, razen če statut določa drugače. 
 
Odloča tudi v primerih odprave ali razveljavitve 
odločbe po nadzorstveni pravici ter o ničnosti sklepa 
v skladu z določili tega statuta. 
 
Komisija za pritožbe študentov ima sedem članov, in 
sicer štiri iz vrst pedagoških delavcev univerze, enega 
iz vrst strokovnih služb članic in dva iz vrst 
študentov. Člane komisije iz vrst delavcev imenuje 
senat univerze. Člana komisije iz vrst študentov 
imenuje senat na predlog študentskega sveta 
univerze. 
 

 
 

Komisija univerze za pritožbe kandidatov v 
prijavno-sprejemnih postopkih 
57.a člen 
 
Komisijo univerze za pritožbe kandidatov v prijavno-
sprejemnih postopkih imenuje rektor, predseduje pa 
ji prorektor, zadolžen za študijske zadeve.  
 
Komisija odloča o pritožbah kandidatov v postopku 
priznavanja izobraževanja za vpis v dodiplomski ali 
enoviti magistrski študijski program. Rok za vložitev 
pritožbe je 8 dni od vročitve odločitve. 
 
Komisija odloča tudi o pritožbah kandidatov za vpis 
v dodiplomski ali enoviti magistrski študijski 
program, ki v prijavno-sprejemnih postopkih niso bili 
sprejeti v želen študijski program. Rok za vložitev 
pritožbe je 15 dni od vročitve sklepa o rezultatu 
izbirnega postopka. 
 
Odločitev komisije je dokončna. 

 Končna določba 
Te spremembe in dopolnitve začnejo veljati naslednji 
dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 
Statutarna komisija se je s spremembami Statuta UL strinjala na svoji 12. seji, dne 18. 4. 2023 in 
predlagala, da se postopek spremembe nadaljuje v skladu s 191. členom Statuta UL. 
 

II. Dopolnitev Priloge 2 Statuta UL 
 
UL BF JE podala predlog dopolnitve Priloge 2 Statuta Univerze v Ljubljani z naslednjima dejavnostima: 
- D 35.119 Druga proizvodnja električne energije, 
- D 35.140 Trgovanje z električno energijo. 
 
Obrazložitev:  
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Na Oddelku za zootehniko, Biotehniške fakultete je bila leta 2012 v kotlovnico vgrajena mikro kogeneracijska naprava. 
Pogodba o vgradnji mikro kogeneracijske naprave sklenjena z izvajalcem Petrol d.d. se je po 10 letih iztekla in naprava je 
prešla v last in upravljanje Oddelka za zootehniko oz. UL BF. UL BF bo tako v času kurilne sezone proizvajala 
električno energijo, ki jo bo porabljala za lastne potrebe, v primeru, da bodo ustvarjeni presežki energije, pa jih bo lahko 
prodajala na trgu, kar pa se ne pričakuje v velikem obsegu. 
 
Statutarna komisija se je z dopolnitvijo Priloge 2 Statuta UL strinjala na svoji 12. seji, dne 
18. 4. 2023. 
 
Rektor je dal na glasovanje naslednja sklepa: 
 
SKLEP št. 5.1.:  
Senat UL sprejme predlog spremembe 57. člena in novega 75.a člena Statuta Univerze v Ljubljani (Uradni 
list RS, št. 4/17, 56/17, 56/17, 14/18, 39/18, 57/18, 66/18, 10/19, 22/19, 36/19, 47/19, 82/20, 104/20, 
168/20, 54/21, 97/21, 159/21, 162/21, 163/21 - popr., 202/21, 39/22, 49/22, 60/2, 135/22 in 156/222), 
v skladu s predlogom Statutarne komisije Univerze v Ljubljani z dne 18. 4. 2023, ki je priloga tega sklepa. 
Postopek za spremembo Statuta UL se nadaljuje v skladu z določilom 191. člena Statuta UL.  
Rok za posredovanje pripomb v amandmajski obliki je 19. 5. 2023. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
SKLEP št. 5.2.:  
Senat UL sprejme dopolnitev Priloge 2 Statuta UL (Uradni list RS, št. 4/17, 56/17, 56/17, 14/18, 39/18, 
57/18, 66/18, 10/19, 22/19, 36/19, 47/19, 82/20, 104/20, 168/20, 54/21, 97/21, 159/21, 162/21, 
163/21 – popr., 202/21, 39/22, 49/22, 60/22, 135/22 in 156/22) v skladu s predlogom Statutarne 
komisije Univerze v Ljubljani z dne 18. 4. 2023, ki je priloga tega sklepa.  
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad 6.) Povečanje števila razpisanih vpisnih mest in omejitev vpisa - prijavni rok za slovenske 
državljane in državljane držav članic EU ter Slovence brez slovenskega državljanstva (prof. dr. Gregor 
Majdič, rektor) 
 
Rektor je povedal, da lahko članice v skladu z 28. členom Pravilnika o razpisu za vpis in izvedbi vpisa v 
visokem šolstvu (Uradni list RS, št. 6/22 in 4/23) sprejmejo sklep o: 
- povečanju števila razpisanih mest, kjer število prijavljenih kandidatov za vpis v dodiplomske študijske programe in enovite 
magistrske študijske programe v prvih prijavah, navedenih na prvem mestu presega število razpisanih mest za 10 ali več 
odstotkov, ali  
- omejitvi vpisa, če število prijavljenih kandidatov za vpis v dodiplomske študijske programe in enovite magistrske študijske 
programe druge stopnje v prvih prijavah, navedenih na prvem mestu, presega število razpisanih mest za manj kot 10 
odstotkov. 

Rektor je dal na glasovanje naslednje sklepe: 
 
SKLEP št. 6.1.: 
Senat UL sprejme sklep o povečanju števila razpisanih vpisnih mest za vpis v prvi letnik v dodiplomske 
in enovite magistrske študijske programe za slovenske državljane in državljane držav članic EU, in sicer 
za visokošolski strokovni študijski program UL FPP, Prometna tehnologija in transportna logistika, kot 
sledi iz priloge. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
SKLEP št. 6.2.: 
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Senat UL sprejme sklep o povečanju števila razpisanih vpisnih mest za vpis v prvi letnik v dodiplomske 
in enovite magistrske študijske programe za slovenske državljane in državljane držav članic EU, in sicer 
za enoviti magistrski študijski program UL MF, Medicina, kot sledi iz priloge. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
SKLEP št. 6.3.: 
Senat UL sprejme sklep o povečanju števila razpisanih vpisnih mest za vpis v prvi letnik v dodiplomske 
in enovite magistrske študijske programe za slovenske državljane in državljane držav članic EU, in sicer 
za interdisciplinarni univerzitetni študijski program UL FRI in UL FMF, Računalništvo in matematika, 
kot sledi iz priloge. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
SKLEP št. 6.4.: 
Senat UL sprejme sklep o povečanju števila razpisanih vpisnih mest za vpis v prvi letnik v dodiplomske 
in enovite magistrske študijske programe za slovenske državljane in državljane držav članic EU, in sicer 
za univerzitetni študijski program UL FF, Prevajalstvo - slovenščina- angleščina - dvopredmetna smer, 
kot sledi iz priloge. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
SKLEP št. 6.5.: 
Senat UL sprejme sklep o povečanju števila razpisanih vpisnih mest za vpis v prvi letnik v dodiplomske 
in enovite magistrske študijske programe za slovenske državljane in državljane držav članic EU, in sicer 
za univerzitetni študijski program UL TEOF, Človek in medosebni odnosi, smer Zakonska in družinska 
terapija ter svetovanje, v Ljubljani, kot sledi iz priloge. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
SKLEP št. 6.6.: 
Senat UL sprejme sklep o povečanju števila razpisanih vpisnih mest za vpis v prvi letnik v dodiplomske 
in enovite magistrske študijske programe za slovenske državljane in državljane držav članic EU, in sicer 
za visokošolski strokovni študijski program UL FGG, Geodetsko inženirstvo in upravljanje nepremičnin, 
kot sledi iz priloge. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
SKLEP št. 6.7.: 
Senat UL sprejme sklep o povečanju števila razpisanih vpisnih mest za vpis v prvi letnik v dodiplomske 
in enovite magistrske študijske programe za slovenske državljane in državljane držav članic EU, in sicer 
za univerzitetni študijski program UL AG, Glasbena umetnost, kot sledi iz priloge. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad 7.) Članstvo v delovnih telesih Senata UL (prof. dr. Gregor Majdič, rektor)  
 

I. Zamenjava člana Komisije za razvoj knjižničnega sistema 
Doc. Damijan Močnik je podal odstopno izjavo, zato je UL AG poslala predlog za zamenjavo člana.  
 
Rektor je dal na glasovanje naslednji sklep: 
 
SKLEP št. 7.1.: 
Senat UL na podlagi predloga UL AG namesto doc. Damijana Močnika za člana Komisije za razvoj 
knjižničnega sistema UL imenuje Petra Gruma. Mandat prične teči z dnem imenovanja in traja do konca 
štiriletnega mandata Senata UL. Sklep je bil soglasno sprejet. 
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II. Imenovanje članov Programskega sveta interdisciplinarnega doktorskega programa 

Biomedicina 
 
Rektor je dal na glasovanje naslednji sklep: 
 
SKLEP št. 7.2.: 
Senat UL na podlagi 52. in 53. člena Statuta Univerze v Ljubljani imenuje Programski svet 
interdisciplinarnega doktorskega programa Biomedicina za novo mandatno obdobje v sestavi: 

1. prof. dr. Borut Božič, UL FFA,  
2. prof. dr. Lucija Peterlin Mašič, UL FFA, 
3. prof. dr. Vita Dolžan, UL MF,  
4. prof. dr. Igor Švab, UL MF, 
5. prof. dr. Robert Frangež, UL VF, 
6. prof. dr. Milka Vrecl Fazarinc, UL VF, 
7. prof. dr. Peter Trontelj, UL BF,  
8. prof. dr. Marko Novinec, UL FKKT,  
9. prof. dr. Uroš Petrovič, IJS, 
10. prof. dr. Roman Jerala, KI, 
11. doc. dr. Špela Baebler, NIB. 

Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Programski svet šteje 11 članov. Sestavljajo ga po dva člana s Fakultete za farmacijo, Medicinske fakultete 
in Veterinarske fakultete, po en član z Biotehniške fakultete in Fakultete za kemijo in kemijsko tehnologijo 
ter po en član z vsakega od sodelujočih raziskovalnih inštitutov (Institut »Jožef Stefan«, Kemijski inštitut, 
Nacionalni inštitut za biologijo).  
Mandatna doba traja štiri leta, od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2027. Po poteku mandata Programski svet še naprej 
opravlja naloge do konstituiranja novega Programskega sveta, ki ga imenuje Senat Univerze v Ljubljani. 
 

III. Imenovanje predstavnikov študentov v delovna telesa Senata UL 
 
Študentski svet Univerze v Ljubljani je v skladu s 37. členom Poslovnika Študentskega sveta Univerze v 
Ljubljani (POŠSUL – 3, velja od 23. 3. 2021, s spremembo) na svoji 3. redni seji dne 13. 4. 2023 sklenil 
Senatu UL v imenovanje predlagati navedena predstavnika študentov.  
 
Rektor je dal na glasovanje naslednja sklepa: 
 
SKLEP št. 7.3.: 
Senat UL imenuje Jako Rotmana Primca z UL FFA za člana iz vrst študentov v Programskem svetu 
Biomedicina v skladu s predlogom ŠS UL. Mandat predstavnika se prične z imenovanjem in traja 1 leto.  
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
SKLEP št. 7.4.: 
Senat UL imenuje Roka Kocjančiča z UL PF za člana iz vrst študentov v Komisiji za vprašanja 
študentov v skladu s predlogom ŠS UL. Mandat predstavnika se prične z imenovanjem in traja 1 leto.  
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad 8.) Poročilo o delu Komisije za vprašanja študentov (izr. prof. dr. Petra Videmšek, predsednica 
komisije) 
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Izr. prof. dr. Petra Videmšek, predsednica komisije, je podala krajše poročilo o delu Komisije za vprašanja 
študentov, kot izhaja iz gradiva, ki je bilo posredovano na sejo. 
 
SEZNANITEV: 
Senat UL se seznanja s poročilom Komisije za vprašanja študentov za obdobje od januarja 2022 do aprila 
2023. 
 
Ad 9.) Poročilo Komisije za magistrski študij (prof. dr. Andrej Kitanovski, predsednik komisije) 
 
Prof. dr. Andrej Kitanovski, predsednik komisije, je podal krajše poročilo o delu Komisije za magistrski 
študij, kot izhaja iz gradiva, ki je bilo posredovano na sejo. 
 
SEZNANITEV: 
Senat UL se seznanja s Poročilom o delu Komisije za magistrski študij z 10. seje z dne 13. 4. 2023 ter 
sprejetimi sklepi na podlagi pooblastila Senata UL. 
 
Rektor je dal na glasovanje naslednja sklepa: 
 
SKLEP št. 9.1: 
Senat UL potrjuje predlog Univerze v Ljubljani Veterinarske fakultete za akreditacijo študijskega programa 
za izpopolnjevanje Veterinarska patologija. 
Za izvedbo študijskega programa je odgovorna članica predlagateljica v okviru lastnih sredstev. 
Predlog se posreduje v sprejem Senatu UL in nato v nadaljnjo obravnavo Nacionalni agenciji RS za 
kakovost v visokem šolstvu. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
SKLEP št. 9.2: 
Senat UL potrjuje predlog Univerze v Ljubljani Fakultete za računalništvo in informatiko za akreditacijo 
skupnega magistrskega študijskega programa Umetna inteligenca. 
Za izvedbo študijskega programa je odgovorna članica predlagateljica v okviru lastnih sredstev. 
Predlog se posreduje v sprejem Senatu UL in nato v nadaljnjo obravnavo Nacionalni agenciji RS za 
kakovost v visokem šolstvu. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
Ad 10.) Poročilo Komisije za doktorski študij UL (prof. dr. Tadeja Zupančič, namestnica predsednice) 
 
Ad 11.) Volitve rednih profesorjev in spremembe Prilog članic k Merilom (prof. dr. Aleš Obreza, 
predsednik komisije) 
 
Ad 12.) Pritožba v postopku izvolitve v naziv, dr. Katarina Senta Wissiak Grm, UL PEF (prof. dr. 
Breda Jakovac Strajn, UL VF) 
 
Ad 13.) Razno (prof. dr. Gregor Majdič, rektor) 
 
Prof. dr. Mojca Schlamberger Brezar je prosila, če bi lahko materiale za kolegij dekanov prejeli vsaj 10 dni 
prej, da jih lahko konkretno preučijo.  
 
Predsednik UO UL je povedal, da se glede TSF-ja sestane Komisija UO UL za sistem financiranja, kjer 
bodo pokazali predloge, pri tem je poudaril, da ne gre za dodatne predloge, ampak za začetek razprave.  
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Prof. dr. Violeta Bokan Bosiljkov je povedala, da so poslali predloge za priznanja in nagrade UL. 
Potrebovali bi navodila kaj pomeni »varen« način pošiljanja predlogov, ker so vse pdf datoteke zakodirali 
z geslom pa so se glede tega pojavile težave.  
 
Seja je bila zaključena ob 15.30 uri.  
 
 
Zapisala: Teja Velkavrh, univ. dipl. prav. 
 
  

 
Mihaela Bauman Podojsteršek 
Glavni tajnik UL 
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Rektor UL 

 
 


